ô\-7-

ls;z.L!"
ESTAM DO RIO DIi JANIiIRO

CÂUARA MUHIcIpII. oe MnmES

GÁBINEID DÁ PRDS IDÊ]VUÁ

PORTARIA N O 18, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de ferias a

servidora Adelair de Toledo lMagesti, da
Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuiçÕes legais e regimentais,

Considerando as disposicões contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal no 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 70 da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre na 0210, de 17
de março de 2023 e as manifestaçÕes coladas e o reconhecimento do direito
ao gozo de férias.

RESOLVE:
Art. 1a - Conceder a servidora comissionada Adelair de Toledo

Magesti, (matr. no 816), do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de
Mendes/RJ, a fruiÇão de 20 (vinte) dias de Íérias, no período compreendido
entre 11 a 30 de abril de 2023,ref.erente ao período aquisitivo 06/0l/2022 à

05lor/2023.

Art. 2a - Designar a Sra. Mayara Fusco dos Santos para
responder, interinamente, pela função de Diretor Geral desta Casa,
cumulat ivamente coflr as funções que vem exercendo neste Legislat ivo, no
período de 1L/04/2023 a 30/04/2023, em função de ferias concedidas a

servidora ocupante do cargo de Diretor Geral desta Casa de Leis.

Art. 3a - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaÇão,
todavia, surtindo seus legais efeitos em 11 de abril de 2023.

Fern lves F eca
res idente

RUA ÁLBERIo ',IORRES, 66 - C&\IRO - mNDES - RI - CEp 26700 000 - TEL.: Q4) 2465-2336 cÁ8. : (24) 2465-3321